
 

COMUNE DI ANDALI 
Provincia di Catanzaro 

Via Roma, 20 – 88050 
 0961/935095 – Fax 0961/935322 
E-Mail protocollo@comunediandali.it 

ORDINANZA N° 31/2020 

Oggetto: Misure profilattiche contro la diffusione della malattia infettiva COVID-19.       

Ordinanza Quarantena. 

IL SINDACO 

Tenuto conto che l’Organizzazione mondiale della Sanità, il 30 gennaio 2020 ha dichiarato 

l’epidemia da COVID-19 il suolo pubblico o di (Coronavirus) un’emergenza sanitaria di pubblica 

rilevanza internazionale; 

Visto il D.L. 23 febbraio 2020 n. 6 recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 e i successivi provvedimenti attuativi di natura 

normativa e amministrativa; 

Visti i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8 marzo 2020, del 9 marzo 2020,  

dell’11 marzo 2020 e del 26 aprile 2020 recanti misure per il contenimento e il contrasto del 

diffondersi del virus COVID-19 sull’intero territorio nazionale; 

Vista le Ordinanze del Presidente della Regione Calabria n.1 – n. 3, n. 4, n. 7 e n. 38 del 30.04.2020 

“Disposizioni relative al rientro delle persone fisiche nella Regione Calabria. Ulteriori misure per la 

prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019”; 

Considerato l’evolversi della situazione epidemiologica e la previsione di rientro in Calabria di 

molti cittadini a fronte delle ultime disposizioni normative; 

Vista la comunicazione ricevuta in data 03-05-2020 da parte del Dipartimento di Tutela della 

Salute delle Regione Calabria in merito alla registrazione sul rientro presso la propria 

residenza da fuori regione, è necessario avviare sorveglianza sanitaria con isolamento 

fiduciario/quarantena  nei confronti del sig. Cuda Antonio nato ad Andali il 10-01-1936, 

residente in Andali alla via Giardino n. 64, a causa di “RIENTRO IN RESIDENZA DA 

FUORI REGIONE – PRECISAMENTE ROMA CAPITALE” e che in conseguenza è 

indispensabile assicurare: 

a) Il mantenimento dello stato di isolamento per 14 gg dall’ultima esposizione; 

b) Il divieto di contatto sociale; 

c) Il divieto di spostamento e viaggi; 

d) L’obbligo di rimanere raggiungibile per le attività di sorveglianza. 

Ravvisata l’esigenza nonché l’urgenza di adottare in via cautelativa idoneo provvedimento a tutela 

della salute pubblica, in coerenza con le disposizione sopra citate; 

Visti: 

- L’art. 50 del D.lgs 267/2000 concernente le competenze del Sindaco; 

- Lo Statuto Comunale; 



 

ORDINA 

1. Che il sig. Cuda Antonio nato ad Andali il 10-01-1936, residente in Andali alla via 

Giardino n. 64, in via cautelativa, sia sottoposta alla misura della sorveglianza sanitaria 

con isolamento fiduciario/quarantena, presso il suddetto domicilio per giorni 14 a far data 

dal 04-05-2020 e fino al 17-05-2020 compreso; 

2. La trasmissione al Comando Stazione Carabinieri sede di Belcastro, affinché, per le proprie 

competenze, vigili sul rispetto della presente ordinanza 

AVVERTE 

 Salvo che il fatto non costituisca più grave reato, il mancato rispetto degli obblighi di cui alla 

presente ordinanza è punito ai sensi dell’art. 650 del Codice Penale. 

DISPONE 

- Che la presente ordinanza sia notificata al destinatario; 

- Che la presente ordinanza sia pubblicata all’albo pretorio comunale nel rispetto della normativa 

vigente in materia di privacy; 

- Che i dati personali vengano trattati nel rispetto della normativa vigente; 

- la trasmissione della stessa:  - Comando Stazione Carabinieri sede di Belcastro, - ASP di 

Catanzaro Dipartimento Prevenzione – Prefettura di Catanzaro; 

- Che di tale prescrizione sia data informativa al MMG da cui il soggetto è assistito ai fini 

dell’eventuale certificazione INPS;  

AVVISA 

Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 (sessanta) giorni dalla pubblicazione 

all’Albo Pretorio, ricorso al TAR della Calabria, in alternativa, entro 120 (centoventi) giorni dalla 

pubblicazione predetta, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 
Dalla Casa Comunale, lì 04-05-2020 


